
)02~ ~J1'20002=1 

~ NÁRODNÍ 
~. > PAMÁTKOVÝ 
~ ÚSTAV 

NP~ ·-4-ze/ ·f6·~tJ4 j2ow 
Nov~) JO 1vouo:~o.~3 

Dodatek č. 1 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČO: 75032333, DIČ: CZ75032333, 
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1- Malá Strana, 
zastoupen: Ing. Ondřejem Cinkem, kastelánem SZ Kynžvart 

 

Doručovací adresa: 
Národní památkový ústav, správa zámku Kynžvart 
adresa: Lázně Kynžvart, PSČ 354 91 

 
(dále jen „objednatel") 

a 

STIMMA s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku C 27444 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
se sídlem: Moravská 216, 562 01 ústí nad Orlicí 
IČO: 28787579 

 
(dále jen „zhotovitel") 

jako smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2027H1200021 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

ti. . Dne 27. 8. 2020 spolu smluvní strany uzavřely smlouvu o dílo SZ Kynžvart - úklid ploch zámeckého 
parku po těžbě 2020 (dále jen „smlouva"), na základě které Objednatel zadal zhotoviteli : 

- vyčištění porostů po těžbě kůrovcem napadaného dřeva -viz přiložený plánek, celkový rozsah ploch 
průzkumu činní dohromady 10.000 m2, 

finální podoba ploch po úklidu: '. ' 
a) plochy označené v plánku písmenem A - plochy zbavené větví, klestu, náletů, odstraněny budou 
též dřeviny torzální a poškozené těžbou do velkosti obvodu 80cm ve výši 130 cm. Tyto plochy jsou 
určeny k dosadbě v jiné druhé skladbě. Označené nálety (existující přirozené zmlazení porostu) 
nebudou likvidovány. V prostoru zůstávají pařezy; 
b) plochy označené v plánku písmenem B - plochy budou 100% vyčištěny a vysekány, pařezy budou 
odfrézovány pod úroveň terénu, muldy štěpky rozvezeny nebo odvezeny (odhad cca 350 pařezů). Tyto 
plochy se vrací zpět do podoby louky, proto úklid a čištění musí být proveden do stavu, který 
možní přejezd traktoru s kladívkovým mulčovačem . 

shromáždění větví a klestu na objednatelem určená místa, u cesty nad kovárnou tak, aby mohlo 
dojít následně k likvidaci. Zpracování klestu provede správa zámku. 

2. V průběhu realizace díla bylo zjištěno a v terénu ověřeno, že počet pařezů nebyl stanoven správně. 
Plánovaný počet (cca 350 kusů) odpovídá počtu aktuálně kácených kůrovcových souší. Reálný počet 
pařezů je na předmětné ploše {10000m2) vyšší o 117 kusů. Důvodem je, že při stanovování parametrů 
nebyl počet navýšen o pařezy, které se na místě již nacházely z dob předchozí těžby. S ohledem na tuto 
skutečnost, se dohodly smluvní strany na tomto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo. 



~ NÁRODNÍ 
~ • > PAMÁTKOVÝ 
~ ÚSTAV 

Článek li. 

1. Smluvní strany sjednávají, že cena díla činní takto: 

a) původn í cena díla dle SoD: 458.000,- Kč bez DPH 
b} navýšení díla dle dodatku č. 1: 123.000,- Kč bez DPH 

Celková cena za kompletní dílo činní 581.000,- Kč bez DPH (slovy: pětsetosmdesátjednatisíckorun 
českých). 

2. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 

Článek Ill. 

1. Tento dodatek byl sepsán ve dvou vyhotoveních. Každá ze smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento 
dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a jeho uveřejnění zajistí pronajímatel. 

Příloha č . 1: cenová nabídka na odfrézování a likvidaci 117 ks pařezů ze dne 27. 9. 2020 

Na zámku Kynžvart, dne 28. 9. 2020 



Ing. Ondřej Cink 

Předmět: FW: NKP SZ Kynžvart - návrh dodatku 

  
  

 
  

Dobrý den pane kasteláne, zasílám cenovou nabídku na odfrézování 117 kusů pařezů. 

Celkem 117 pařezů za cenu 123.000,-Kč bez DPH 

1 




